



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## Plan działania na rok 2012

### PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI

INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ					
Numer i nazwa Priorytetu	<b>VIII. Regionalne kadry gospodarki</b>		Województwo	świętokrzyskie	
Instytucja Pośrednicząca	Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – – Biuro Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki				
Adres korespondencyjny	ul. Jagiellońska 70, 25-956 Kielce				
Telefon	41	335-05-02, 335-06-11	Faks	41	335-06-07
E-mail	<a href="mailto:pokl_sekr@pokl.sbrr.pl">pokl_sekr@pokl.sbrr.pl</a>				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej do kontaktów roboczych	Karolina Jarosz Z-ca Kierownika Biura PO KL - Kierownik Działu Strategii 41 335-05-02; 41 335-06-11 wew. 151 e-mail: <a href="mailto:karolina.jarosz@pokl.sbrr.pl">karolina.jarosz@pokl.sbrr.pl</a> Halina Grębosz Kierownik Sekcji ds. programowania 41 335-05-02; 41 335-06-11 wew. 152 e-mail: <a href="mailto:halina.grebosz@pokl.sbrr.pl">halina.grebosz@pokl.sbrr.pl</a>				
Instytucja Pośrednicząca II stopnia	Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach		Numer Działania lub Poddziałania	Działanie 8.1 PO KL	
Adres korespondencyjny	ul. Witosa 86, 25-561 Kielce				
Telefon	41	364-16-00	Faks	41	364-16-66
E-mail	<a href="mailto:wup@wup.kielce.pl">wup@wup.kielce.pl</a>				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej II stopnia do kontaktów roboczych	Waldemar Bujala Kierownik Wydziału Polityki Rynku Pracy 41 364-16-21 e-mail: <a href="mailto:w.bujala@wup.kielce.pl">w.bujala@wup.kielce.pl</a>				

## KARTA DZIAŁANIA 8.1

### Poddziałanie 8.1.1

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	x	II kw.	III kw.	IV kw.
<b>Typ konkursu</b>	<b>Otwarty</b>						
	<b>Zamknięty</b>	x					
Planowana alokacja	<b>11 000 000 PLN</b>						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. Ogólne i specjalistyczne szkolenia i/lub doradztwo związane ze szkoleniami dla kadr zarządzających i pracowników mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP) w zakresie zgodnym ze zdiagnozowanymi potrzebami przedsiębiorstw i formie odpowiadającej możliwościom organizacyjno – technicznym przedsiębiorstwa.						
	2. Doradztwo dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP), w tym dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą.						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	<b>Kryteria dostępu</b>						
	1. Grupę docelową projektu stanowią wyłącznie przedsiębiorcy posiadający jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego i ich pracownicy.						
	Uzasadnienie:	Realizacja projektów dla podmiotów mających siedzibę na tym terenie wynika z konieczności inwestowania w kapitał ludzki oraz wzmacnianie potencjału przedsiębiorstw na terenie województwa świętokrzyskiego.  Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	2. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.						
	Uzasadnienie:	Zdaniem IP 2 jest to okres pozwalający na pełną realizację działań dla wszystkich wybranych form wsparcia.  Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	3. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach konkursu.						
	Uzasadnienie:	Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Beneficjenta, a nie Partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje w charakterze Beneficjenta, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze Partnera. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania jednego lub obydwu wniosków o dofinansowanie Projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek/kolejne dwa wnioski.  Kryterium będzie weryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	4. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.						
Uzasadnienie:	Zgodnie z zapisem kryterium, biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa świętokrzyskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Wprowadzenie tego kryterium ma przede wszystkim na celu ułatwienie uczestnikom projektu kontaktu z kadrą zarządzającą				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2	

		oraz możliwość wglądu do pełnej dokumentacji danego projektu podczas ewentualnych kontroli. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
	5. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.			
	Uzasadnienie:	Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż Projektodawca posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie ujednolicenie wymaganego okresu prowadzenia działalności w danym obszarze merytorycznym uzasadnione jest tym samym charakterem operacji realizowanych w poszczególnych województwach. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	6. Projekt skierowany jest do pracowników przedsiębiorstw prowadzących działalność wyłącznie w następujących branżach (jednej lub więcej) uznanych za kluczowe w województwie świętokrzyskim: budowlanej, metalurgicznej, metalowej, maszynowej, spożywczej, turystycznej, hotelowej, sanatoryjno-zdrowotnej, transportowej, mineralnej związanej z zagospodarowaniem odpadów, wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, usługowej, handlowej.			
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie tego kryterium ma na celu wspieranie przedsiębiorstw działających w branżach kluczowych dla gospodarki regionu, które w przyszłości mogą generować nowe miejsca pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
<b>Kryteria strategiczne</b>				
	1. Projekt realizowany będzie przez wyższą uczelnię lub w partnerstwie z wyższą uczelnią.		<b>WAGA</b>	10 pkt.
	Uzasadnienie:	Realizacja projektów w partnerstwie niesie ze sobą znaczną wartość dodaną wyrażoną w efekcie synergii wynikającym ze wspólnej realizacji zadań w projekcie, wypracowania wspólnego rozwiązania problemu oraz odejścia od fragmentarycznych i często nieskoordynowanych działań podejmowanych przez różne podmioty w tych samych obszarach. Projekty realizowane w partnerstwie przyczyniają się także do nawiązania współpracy między instytucjami i organizacjami reprezentującymi różne grupy interesariuszy co wpływa na proces wzajemnego uczenia się i rozwiązywania problemów. Realizacja projektu przez wyższą uczelnię lub w partnerstwie z uczelnią wyższą w istotny sposób wpłynie na transfer wiedzy, wymianę informacji oraz współpracę biznesu z ośrodkami akademickimi. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	2. Projekt przewiduje szkolenia i doradztwo dla kadr przedsiębiorstw w zakresie wdrażania nowych technologii, w tym zwłaszcza mających na celu ograniczenie emisji CO <sub>2</sub> , zwiększenie konkurencyjności oraz zmniejszenie uzależnienia od zewnętrznych źródeł zaopatrzenia w surowce i towary podstawowe.		<b>WAGA</b>	10 pkt.
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie tego kryterium wynika z konieczności podejmowania działań na rzecz zwiększenia innowacyjności gospodarki w regionie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	3. Projekt obejmuje wyłącznie szkolenia o następującej formie i tematyce (do wyboru przez Wnioskodawcę jeden lub więcej tematów szkoleń): – kursy zawodowe dla dekarzy, elektryków i hydraulików		<b>WAGA</b>	10 pkt.

	<p>w zakresie fotowoltaiki,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– szkolenia dla elektryków i mechatroników w zakresie budowy i serwisu urządzeń wiatrowych,</li> <li>– szkolenia dla instalatorów urządzeń służących do pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych,</li> <li>– szkolenia z proekologicznych rozwiązań w zakresie: systemów grzewczych i elektrycznych, systemów opartych na odnawialnych źródłach energii i biopaliwach, zaopatrzenia w wodę, oczyszczania ścieków, oszczędzania energii, przetwarzania odpadów.</li> </ul>		
Uzasadnienie:	<p>Zaproponowane tematy szkoleń odzwierciedlają wyniki badania przeprowadzonego przez OECD na zlecenie Instytucji Zarządzającej dotyczącego wpływu zmian klimatycznych na rynek pracy i rozwój lokalny. W raporcie OECD wskazano na możliwe tematy szkoleń.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
	<p>4. Grupę docelową projektu stanowią wyłącznie (do wyboru przez Wnioskodawcę jedna lub więcej grup):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– osoby zatrudnione w branży budowlanej oraz architektki, a prowadzone doradztwo lub szkolenia dotyczą systemów dociepleń, wentylacji, pozyskiwania energii słonecznej i wiatrowej, wykorzystywania surowców wtórnych w procesie budowania, audytu energetycznego lub ekologicznego,</li> <li>– osoby zatrudnione w branży turystycznej a prowadzone doradztwo lub szkolenia dotyczą ekoturystyki, turystyki przyrodniczej, i kulturowej, audytu ekologicznego,</li> <li>– osoby zatrudnione w branży energetycznej a prowadzone doradztwo lub szkolenia dotyczą: pozyskiwania energii słonecznej, wiatrowej, wodnej, geotermalnej, z biomasy, audytu energetycznego lub ekologicznego,</li> <li>– szkolenie trenerów z zakresu gospodarki niskoemisyjnej i korzyści z wprowadzenia rozwiązań ekologicznych.</li> </ul>	<b>WAGA</b>	10 pkt.
Uzasadnienie:	<p>Zaproponowane tematy szkoleń odzwierciedlają wyniki badania przeprowadzonego przez OECD na zlecenie Instytucji Zarządzającej dotyczącego wpływu zmian klimatycznych na rynek pracy i rozwój lokalny. W raporcie OECD wskazano na możliwe grupy docelowe odbiorców wsparcia.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2

<b>LP. Konkursu:</b>	<b>A.2</b>	<b>Planowany termin ogłoszenia konkursu</b>	<b>I kw.</b>		<b>II kw.</b>		<b>III kw.</b>	<b>X</b>	<b>IV kw.</b>	
<b>Typ konkursu</b>	<b>Otwarty</b>									
	<b>Zamknięty</b>		<b>x</b>							
Planowana alokacja	<b>12 000 000 PLN</b>									
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. Ogólne i specjalistyczne szkolenia i/lub doradztwo związane ze szkoleniami dla kadr zarządzających i pracowników mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP) w zakresie zgodnym ze zdiagnozowanymi potrzebami przedsiębiorstw i formie odpowiadającej możliwościom organizacyjno – technicznym przedsiębiorstwa.</p> <p>2. Doradztwo dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP), w tym dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą.</p>									
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	<b>Kryteria dostępu</b>									
	1. Grupę docelową projektu stanowią wyłącznie przedsiębiorcy posiadający jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego i ich pracownicy.									
Uzasadnienie:	Realizacja projektów dla podmiotów mających siedzibę na tym terenie wynika z konieczności inwestowania w kapitał ludzki oraz wzmocnienie potencjału przedsiębiorstw na terenie województwa świętokrzyskiego.					Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1,2		

	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
2. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.			
Uzasadnienie:	Zdaniem IP 2 jest to okres pozwalający na pełną realizację działań dla wszystkich wybranych form wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
3. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danego konkursu.			
Uzasadnienie:	Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Beneficjenta, a nie Partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje w charakterze Beneficjenta, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze Partnera. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania jednego lub obydwu wniosków o dofinansowanie Projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek/kolejne dwa wnioski. Kryterium będzie weryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
4. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.			
Uzasadnienie:	Zgodnie z zapisem kryterium, biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa świętokrzyskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Wprowadzenie tego kryterium ma przede wszystkim na celu ułatwienie uczestnikom projektu kontaktu z kadrą zarządzającą oraz możliwość wglądu do pełnej dokumentacji danego projektu podczas ewentualnych kontroli. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
5. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.			
Uzasadnienie:	Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż Projektodawca posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie ujednolicenie wymaganego okresu prowadzenia działalności w danym obszarze merytorycznym uzasadnione jest tym samym charakterem operacji realizowanych w poszczególnych województwach. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
6. Projekt skierowany jest do pracowników przedsiębiorstw prowadzących działalność wyłącznie w następujących branżach (jednej lub więcej) uznanych za kluczowe w województwie świętokrzyskim: budowlanej, metalurgicznej, metalowej, maszynowej, spożywczej, turystycznej, hotelowej, sanatoryjno–zdrowotnej, transportowej, mineralnej związanej z zagospodarowaniem odpadów, wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, usługowej, handlowej.			
Uzasadnienie:	Wprowadzenie tego kryterium ma na celu wspieranie przedsiębiorstw działających w branżach kluczowych	Stosuje się do typu/typów	1,2

	dla gospodarki regionu, które w przyszłości mogą generować nowe miejsca pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	operacji (nr)	
7. Projekt przewiduje szkolenia i doradztwo wyłącznie dla kadr przedsiębiorstw, które dotychczas nie korzystały z wsparcia w ramach Poddziałania 8.1.1.			
Uzasadnienie:	Wprowadzenie tego kryterium wynika z konieczności objęcia wsparciem jak największej liczby przedsiębiorstw w województwie. Podnoszenie konkurencyjności przedsiębiorstw w regionie w istotny sposób przyczynia się do zwiększenia potencjału gospodarczego województwa, z związku z czym istotne jest, aby wsparciem objęta została jak najszerza grupa podmiotów. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
<b>Kryteria strategiczne</b>			
1. Projekt realizowany będzie przez wyższą uczelnię lub w partnerstwie z wyższą uczelnią.		<b>WAGA</b>	10 pkt.
Uzasadnienie:	Realizacja projektów w partnerstwie niesie ze sobą znaczną wartość dodaną wyrażoną w efekcie synergii wynikającym ze wspólnej realizacji zadań w projekcie, wypracowania wspólnego rozwiązania problemu oraz odejścia od fragmentarycznych i często nieskoordynowanych działań podejmowanych przez różne podmioty w tych samych obszarach. Projekty realizowane w partnerstwie przyczyniają się także do nawiązania współpracy między instytucjami i organizacjami reprezentującymi różne grupy interesariuszy co wpływa na proces wzajemnego uczenia się i rozwiązywania problemów. Realizacja projektu przez wyższą uczelnię lub w partnerstwie z uczelnią wyższą w istotny sposób wpłynie na transfer wiedzy, wymianę informacji oraz współpracę biznesu z ośrodkami akademickimi. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
2. Projekt obejmuje wyłącznie szkolenia o następującej formie i tematyce (do wyboru przez Wnioskodawcę jeden lub więcej tematów szkoleń):		<b>WAGA</b>	10 pkt.
<ul style="list-style-type: none"> <li>– kursy zawodowe dla dekarzy, elektryków i hydraulików w zakresie fotowoltaiki,</li> <li>– szkolenia dla elektryków i mechatroników w zakresie budowy i serwisu urządzeń wiatrowych,</li> <li>– szkolenia dla instalatorów urządzeń służących do pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych,</li> <li>– szkolenia z proekologicznych rozwiązań w zakresie: systemów grzewczych i elektrycznych, systemów opartych na odnawialnych źródłach energii i biopaliwach, zaopatrzenia w wodę, oczyszczania ścieków, oszczędzania energii, przetwarzania odpadów.</li> </ul>			
Uzasadnienie:	Zaproponowane tematy szkoleń odzwierciedlają wyniki badania przeprowadzonego przez OECD na zlecenie Instytucji Zarządzającej dotyczącego wpływu zmian klimatycznych na rynek pracy i rozwój lokalny. W raporcie OECD wskazano na możliwe tematy szkoleń. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
3. Grupę docelową projektu stanowią wyłącznie (do wyboru przez wnioskodawcę jedna lub więcej grup):		<b>WAGA</b>	10 pkt.
<ul style="list-style-type: none"> <li>– osoby zatrudnione w branży budowlanej oraz architektki, a prowadzone doradztwo lub szkolenia dotyczą systemów dociepleń, wentylacji, pozyskiwania energii słonecznej i wiatrowej,</li> </ul>			

	<p>wykorzystywania surowców wtórnych w procesie budowania, audytu energetycznego lub ekologicznego,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- osoby zatrudnione w branży turystycznej a prowadzone doradztwo lub szkolenia dotyczą ekoturystyki, turystyki przyrodniczej, i kulturowej, audytu ekologicznego,</li> <li>- osoby zatrudnione w branży energetycznej a prowadzone doradztwo lub szkolenia dotyczą: pozyskiwania energii słonecznej, wiatrowej, wodnej, geotermalnej, z biomasy, audytu energetycznego lub ekologicznego,</li> <li>- szkolenie trenerów z zakresu gospodarki niskoemisyjnej i korzyści z wprowadzenia rozwiązań ekologicznych.</li> </ul>		
	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Zaproponowane tematy szkoleń odzwierciedlają wyniki badania przeprowadzonego przez OECD na zlecenie Instytucji Zarządzającej dotyczącego wpływu zmian klimatycznych na rynek pracy i rozwój lokalny. W raporcie OECD wskazano na możliwe grupy docelowe odbiorców wsparcia.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1,2</p>

## Poddziałanie 8.1.2

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu		I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.	
Typ konkursu	Otwarty		X						
	Zamknięty								
Planowana alokacja	4 000 000 PLN								
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. Szkolenia przekwalifikowujące i usługi doradcze w zakresie wyboru nowego zawodu i zdobycia nowych umiejętności zawodowych (w tym indywidualne plany działań i pomoc w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia).								
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	<b>Kryteria dostępu</b>								
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa świętokrzyskiego (w przypadku osób fizycznych uczą się, pracują lub zamieszkują one na obszarze województwa świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego).								
	Uzasadnienie:	Realizacja projektów dla mieszkańców województwa wynika z konieczności inwestowania w kapitał ludzki na terenie województwa świętokrzyskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1	
	2. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.								
	Uzasadnienie:	Zdaniem IP 2 jest to okres pozwalający na pełną realizację działań dla wszystkich wybranych form wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1	
	3. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach jednej rundy konkursowej.								
	Uzasadnienie:	Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Beneficjenta, a nie Partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje w charakterze Beneficjenta, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze Partnera. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania jednego lub obydwu wniosków o dofinansowanie Projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek/kolejne dwa wnioski. Kryterium będzie weryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1	
4. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.									
Uzasadnienie:	Zgodnie z zapisem kryterium, biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa świętokrzyskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Wprowadzenie tego kryterium ma przede wszystkim na celu ułatwienie uczestnikom projektu kontaktu z kadrą zarządzającą oraz możliwość wglądu do pełnej dokumentacji danego projektu podczas ewentualnych kontroli. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1		



		wniosku o dofinansowanie projektu.		
	5. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.			
	Uzasadnienie:	Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż Projektodawca posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie ujednolicenie wymaganego okresu oprowadzenia działalności w danym obszarze merytorycznym uzasadnione jest tym samym charakterem operacji realizowanych w poszczególnych województwach. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>Kryteria strategiczne</b>				
	1. Uczestnikami projektu są wyłącznie osoby odchodzące z rolnictwa lub rybołówstwa (rybactwa).		<b>WAGA</b>	20 pkt.
	Uzasadnienie:	Konieczność adresowania wsparcia do osób zatrudnionych w rolnictwie wynika z trudnej sytuacji tej grupy docelowej. Województwo świętokrzyskie charakteryzuje się dużym rozdrobnieniem gospodarstw rolnych, które w wielu przypadkach są niedochodowe i pogłębiają sferę ubóstwa na obszarach wiejskich. Istnieje zatem konieczność podjęcia działań mających na celu pomoc w odejściu części osób zatrudnionych w rolnictwie i podjęcia zatrudnienia poza sektorem rolnym. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

LP. Konkursu:	A.2	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty	X					
	Zamknięty						
Planowana alokacja	4 000 000 PLN						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. Wsparcie dla osób zwolnionych, przewidzianych do zwolnienia lub zagrożonych zwolnieniem z pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy, realizowane w formie tworzenia i wdrażania programów typu <i>outplacement</i>, obejmujących m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- szkolenia i poradnictwo zawodowe (obligatoryjne formy wsparcia przewidziane w ramach projektu),</li> <li>- poradnictwo psychologiczne,</li> <li>- pośrednictwo pracy,</li> <li>- staże i praktyki zawodowe przygotowujące do podjęcia pracy w nowym zawodzie,</li> <li>- subsydiowanie zatrudnienia uczestnika projektu u nowego pracodawcy,</li> <li>- bezwrotne wsparcie dla osób zamierzających podjąć działalność gospodarczą poprzez zastosowanie następujących instrumentów: <ul style="list-style-type: none"> <li>1) doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej,</li> <li>2) przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości, do wysokości 40 tys. PLN na osobę,</li> <li>3) wsparcie pomostowe udzielane w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie wsparcia pomostowego, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie wyższej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu wypłacenia dotacji, połączone z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu).</li> </ul> </li> </ul>						
	<b>Kryteria dostępu</b>						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych obszaru województwa świętokrzyskiego (w przypadku osób fizycznych uczyć się, pracują/pracowały lub zamieszkuje one na obszarze województwa świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego).						
	Uzasadnienie:	Ze wsparcia w ramach projektu będą mogły również korzystać osoby (niezależnie od miejsca ich		Stosuje się do	1		

	zamieszkiwania), które faktycznie są/były związane z pracodawcą dokonującym zwolnienia, czyli pracują/pracowały (w okresie 6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu) u pracodawców posiadających jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego. Intencją tego zapisu jest umożliwienie udzielenia kompleksowej pomocy wszystkim pracownikom przedsiębiorstwa dokonującego zwolnień, niezależnie od miejsca ich zamieszkiwania. Jest to szczególnie istotne w przypadku projektów outplacementowych kierowanych do pracowników konkretnych przedsiębiorstw, które mogło zatrudniać osoby z terenu więcej niż jednego województwa. Realizacja projektów dla podmiotów mających siedzibę na tym terenie wynika z konieczności wzmocnienia potencjału przedsiębiorstw na terenie województwa świętokrzyskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	typu/typów operacji (nr)	
2. Okres realizacji projektu nie przekracza 24 miesięcy.			
Uzasadnienie:	Zdaniem IP 2 jest to okres pozwalający na pełną realizację działań dla wszystkich wybranych form wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
3. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach jednej rundy konkursowej.			
Uzasadnienie:	Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Beneficjenta, a nie Partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje w charakterze Beneficjenta, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze Partnera. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego Projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania jednego lub obydwu wniosków o dofinansowanie Projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek/kolejne dwa wnioski. Kryterium będzie weryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
4. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.			
Uzasadnienie:	Zgodnie z zapisem kryterium, biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa świętokrzyskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność. Wprowadzenie tego kryterium ma przede wszystkim na celu ułatwienie uczestnikom projektu kontaktu z kadrą zarządzającą oraz możliwość wglądu do pełnej dokumentacji danego projektu podczas ewentualnych kontroli. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
5. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.			
Uzasadnienie:	Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż Projektodawca posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

		<p>przedstawione we wniosku o dofinansowanie. Jednocześnie ujednolicenie wymaganego okresu prowadzenia działalności w danym obszarze merytorycznym uzasadnione jest tym samym charakterem operacji realizowanych w poszczególnych województwach.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>		
	6. Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej uczestników projektu mierzony na zakończenie jego realizacji wynosi co najmniej 50% (uczestnicy, którzy podejmą pracę lub rozpoczną prowadzenie działalności gospodarczej).			
	Uzasadnienie:	<p>Wprowadzenie kryterium wynika z konieczności zapewnienia efektywności zatrudnieniowej proponowanych w projektach form wsparcia. Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej wynosi on minimum 50% i należy to wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu. Poprzez podjęcie pracy rozumie się zarówno zatrudnienie w formie umowy o pracę, jak i wykonywanie pracy w formie umów cywilno – prawnych.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu oraz w okresie realizacji projektu.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>Kryteria strategiczne</b>				
	1. Projekt, poza szkoleniami zawodowymi oraz poradnictwem zawodowym i poradnictwem psychologicznym, zawiera co najmniej dwie formy wsparcia przewidziane w SzOP jako fakultatywne.		<b>WAGA</b>	20 pkt.
	Uzasadnienie:	<p>Wprowadzenie tego kryterium ma na celu zapewnienie realizacji przez Beneficjentów kompleksowych projektów.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na etapie weryfikacji wniosków o dofinansowanie.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

## KARTA DZIAŁANIA 8.2

### Poddziałanie 8.2.1

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	X	III kw.	IV kw.
<b>Typ konkursu</b>	<b>Otwarty</b>						
	<b>Zamknięty</b>	<b>X</b>					
Planowana alokacja	<b>5 500 000 PLN</b>						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. Staże i szkolenia praktyczne dla: <ul style="list-style-type: none"> <li>– pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych;</li> <li>– pracowników naukowych jednostek naukowych oraz pracowników naukowych i naukowo-dydaktycznych uczelni – w przedsiębiorstwach.</li> </ul> 2. Tymczasowe zatrudnienie w MMŚP wysoko wykwalifikowanego personelu.           3. Wsparcie dla przedsiębiorstw obejmujące szkolenia i/lub doradztwo dla pracowników przedsiębiorstw prowadzone przez (lub z udziałem) pracowników naukowych jednostek naukowych i uczelni ukierunkowane na wdrożenie danych przedsięwzięć innowacyjnych w przedsiębiorstwach.						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	<b>Kryteria dostępu</b>						
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa świętokrzyskiego (w przypadku osób fizycznych uczą się, pracują lub zamieszkują one na obszarze województwa świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa).						
	Uzasadnienie:	Wprowadzenie powyższego kryterium wynika z konieczności wspierania mieszkańców województwa świętokrzyskiego i inwestowania w kapitał ludzki regionu. Ma także na celu konieczność wspierania podmiotów na terenie naszego województwa, oraz ich potencjału badawczo-naukowego a tym samym zachęcania do tworzenia nowej działalności na terenie regionu.  Wymóg regionalnego charakteru grupy docelowej <b>nie odnosi się do pracowników uczelni i jednostek naukowych.</b> Informacja o powyższym wyłączeniu będzie zawarta w dokumentacji konkursowej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2,3			
2. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach danego konkursu.							
Uzasadnienie:	Kryterium odnosi się do występowania danego podmiotu w charakterze Beneficjenta, a nie Partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany podmiot występuje w charakterze Beneficjenta, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze Partnera. W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Projektodawcę kryterium dostępu. W przypadku wycofania jednego lub obydwu wniosków o dofinansowanie Projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek/kolejne dwa wnioski. W przypadku odrzucenia wniosku lub obydwu wniosków na etapie oceny formalnej lub merytorycznej i negatywnego wyniku ewentualnej procedury odwoławczej, Projektodawca ma prawo do ponownego złożenia kolejnego wniosku/kolejnych dwóch wniosków wyłącznie w przypadku konkursów otwartych.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2,3				

		Wprowadzenie kryterium ma na celu umożliwienie realizowania projektów przez większą liczbę Projektodawców. W przypadku JST powyższe ograniczenie dotyczy wniosków składanych przez poszczególne jednostki organizacyjne danej jednostki samorządu terytorialnego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wykazu wniosków prowadzonego przez IOK.		
	3. W grupie docelowej co najmniej 7 osób to pracownicy przedsiębiorstw odbywających staże i szkolenia praktyczne w jednostkach naukowych.			
	Uzasadnienie:	Celem kryterium jest podniesienie stopnia innowacyjności w regionie poprzez realizację projektów przewidujących staże pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	4. W przypadku złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach przedmiotowego Poddziałania przez instytucję/e spoza województwa świętokrzyskiego, do realizacji projektu wymagane jest partnerstwo przynajmniej jednego podmiotu z regionu świętokrzyskiego, istotnie zaangażowanego w co najmniej jedno zadanie merytoryczne projektu oraz prowadzącego biuro projektu na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.			
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu tworzenie trwałych zmian na terenie województwa poprzez transfer wiedzy w projektach innowacyjnych lub bazujących na wiedzy podmiotów spoza województwa świętokrzyskiego. Partnerstwo ma na celu podniesienie kompetencji świętokrzyskich Partnerów a tym samym adaptację w naszym województwie nowej wiedzy/kompetencji. Przyjęcie kryterium związane jest również z koniecznością usprawnienia kontaktu między Beneficjentem (Projektodawcą) a osobami korzystającymi ze wsparcia, jak też między Beneficjentem (Projektodawcą) a Instytucją Pośredniczącą. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca musi wykazać zaangażowanie merytoryczne wszystkich Partnerów.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
	5. Projekt realizowany w partnerstwie z m.in. jedną uczelnią wyższą z województwa świętokrzyskiego lub innego regionu, w ramach którego liderem projektu jest jednostka z województwa świętokrzyskiego, prowadząca biuro projektu na terenie województwa świętokrzyskiego, a stworzone partnerstwo uwzględniać będzie merytoryczne zaangażowanie wszystkich podmiotów.			
	Uzasadnienie:	Rozwój innowacyjny województwa świętokrzyskiego wymaga współpracy podmiotowej, w szczególności w kontekście tworzenia związków nauki i przemysłu. Koniecznością staje się zorientowanie wsparcia na realizację zadań partnerskich zorientowanych na osiągnięcie wspólnych celów, określonych wspólnymi wskaźnikami rezultatu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca musi wykazać zaangażowanie merytoryczne wszystkich Partnerów.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 3
	6. Projekt zakłada realizację działań objętych pomocą publiczną i/lub pomocą de minimis.			
	Uzasadnienie:	Pomoc publiczna stwarza lepsze warunki przedsiębiorcom do inwestowania w kapitał ludzki, pozwala na podniesienie poziomu adaptacyjności pracowników i przedsiębiorstw oraz sprzyja tworzeniu korzystnych warunków dla transferu wiedzy między sferą nauki i sferą przedsiębiorstw. Przedmiotowe kryterium stanowi mechanizm zachęcający Beneficjentów do realizacji projektów,	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2,3

	które przybliżają ich do działań rynkowych po ustaniu wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
<b>Kryteria strategiczne</b>			
	1. Projekt zakłada udzielanie wsparcia w specjalizacjach innowacyjnych województwa świętokrzyskiego, wskazanych w <i>Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego</i> . Projekty powinny zarazem realizować założenia rozwoju specjalizacji, zawartych we właściwych strategiach, opracowanych dla każdej specjalizacji w ramach projektu systemowego „ <i>Kręgi innowacji...</i> ” (realizowanego w ramach Poddziałania 8.2.2 PO KL).	<b>WAGA</b>	20 pkt.
Uzasadnienie:	<p>Projekty realizujące przedmiotowe wsparcie w sposób pozytywny wpłyną na efektywność transferu wiedzy i przeniesienie innowacji pomiędzy obszarem B+R do przedsiębiorstw, przy jednoczesnym zwiększeniu konkurencyjności przedsiębiorstw działających w regionie.</p> <p>Przedmiotowe kryterium umożliwi promowanie projektów operujących w dziedzinach strategicznych dla gospodarki regionu opartej na wiedzy. Kryterium to ma również na celu tworzenie synergii działań podejmowanych w ramach projektów systemowych i konkursowych w regionie.</p> <p>Koncentracja uwagi jednocześnie na specjalizacjach ma na celu osiągnięcie maksymalnego wsparcia, co przełożyć się powinno na szybszy i dynamiczniejszy rozwój województwa, w tym wdrażania dobrych praktyk.</p> <p>Wykaz specjalizacji zawarty jest w zaktualizowanej <i>Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego</i> jak również w dokumentach powstałych dla każdej ze specjalizacji pn. <i>Strategie działania kręgu</i> (dokumenty dostępne są na stronach: <a href="http://www.spinno.eu">www.spinno.eu</a> oraz <a href="http://www.pokl.sbrp.pl">www.pokl.sbrp.pl</a>).</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane podczas oceny na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany uzasadnić w treści wniosku spełnienie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1, 3
	2. Projekt zakłada zatrudnienie wysoko wykwalifikowanego personelu w celu podniesienia innowacyjności przedsiębiorstwa poprzez wykorzystanie nowej wiedzy do wdrożenia nowego produktu (usługi), procesu, organizacji oraz marketingu w firmie (w tym opracowanie strategii firm).	<b>WAGA</b>	10 pkt.
Uzasadnienie:	<p>Zatrudnienie wysoko wykwalifikowanego personelu stwarza możliwości pozyskania dla firmy wsparcia eksperckiego niezbędnego do wygenerowania procesu zmian mających znamiona innowacyjności. Wsparcie pozwoli ponadto na lepsze wykorzystanie już posiadanego potencjału poprzez jego nową kombinację, w szczególności w zakresie wykorzystywania kompetencji pracowników.</p> <p>Wsparcie to powinno zostać wykorzystane w kierunku przygotowania przedsiębiorstw do funkcjonowania w przyszłym okresie ożywienia gospodarczego, a zatem prowadzić do wypracowania strategii działania pozwalającej firmom na podnoszenie konkurencyjności w trybie ciągłym oraz konkurowanie na rynku globalnym.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane podczas oceny na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany uzasadnić w treści wniosku spełnienie kryterium, w szczególności poprzez wskaźniki rezultatów.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
	3. Projekt zakłada realizację staży i szkoleń praktycznych poprzez	<b>WAGA</b>	10 pkt.

		włączenie stażystów – przedsiębiorców – w prowadzone prace badawcze, bądź organizację staży pracowników naukowych zaangażowanych w prace badawcze z wykorzystaniem laboratoriów uczelnianych, finansowanych ze środków UE.		
	Uzasadnienie:	<p>Przedmiotowe kryterium będzie sprzyjało tworzeniu powiązań firm i regionalnej nauki poprzez wykorzystanie istniejącej, jak i najnowszej aparatury laboratoryjnej. Projekty te mogą przyczynić się również do powołania i szybszego rozwoju komórek organizacyjnych, zajmujących się transferem wiedzy i technologii na uczelniach.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane podczas oceny na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca jest zobowiązany uzasadnić w treści wniosku spełnienie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

## Projekty, których realizacja jest kontynuowana

B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM			
Nr umowy z KSI i tytuł projektu	Perspektywy RSI Świętokrzyskie IV etap		
Nr i nazwa celu szczegółowego, w który wpisuje się dany projekt	Poddziałanie 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacji – projekty systemowe		
Typ/typesy projektów (operacji) realizowane w ramach projektu	Tworzenie, rozwój i aktualizacja Regionalnych Strategii Innowacji RSI poprzez: <ul style="list-style-type: none"> <li>- studia, analizy, ekspertyzy</li> <li>- tworzenie i rozbudowę systemu monitorowania RSI</li> </ul>		
	Wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami a przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez: <ul style="list-style-type: none"> <li>- kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu Partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji</li> <li>- rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji</li> </ul>		
Beneficjent systemowy	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego / Biuro Innowacji		
Czy typ projektu (operacji) został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK	<input checked="" type="checkbox"/>	Jeżeli NIE – należy uzasadnić
	NIE	<input type="checkbox"/>	
Okres realizacji projektu	01.2008 – 12.2015		
<b>Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie</b>			
w latach 2007-2011	w roku 2012		ogółem w projekcie
<b>0,00</b>	<b>2.548.782,38 PLN</b> <b>(w tym 191.209,76 PLN)</b>		<b>18.133.061,50 PLN</b> <b>(w tym 1.359.979,62 PLN)</b>
<b>Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu</b>			
Rezultaty twarde			
w latach 2007-2011	w roku 2012		ogółem w projekcie
- liczba przeprowadzonych analiz, badań, ekspertyz –22; - liczba podjętych inicjatyw innowacyjnych –26; - liczba działań promujących innowacyjność – 19; - liczba stworzonych struktur wspierających sieci współpracy - 14. - Ilość inicjatyw służących transferowi dobrych praktyk / transferów wiedzy z kraju i zagranicy – 3 - Ilość opracowanych dokumentów strategicznych – 1 - Ilość opracowanych dokumentów operacyjnych – 2 - Ilość narzędzi służących analizom wdrażania RSI WŚ - 2	- liczba przeprowadzonych analiz, badań, ekspertyz – 5 - liczba podjętych inicjatyw innowacyjnych – 3; - liczba działań promujących innowacyjność – 5; - Ilość inicjatyw służących transferowi dobrych praktyk / transferów wiedzy z kraju i zagranicy – 3  <u>Nowe wskaźniki do projektu perspektywy:</u> - liczba inicjatyw realizowanych wspólnie przez przedsiębiorstwa i przedstawicieli świata akademickiego - 10 - ilość organizacji uczelnianych/ akademickich zaangażowanych w rozwój współpracy uczelni z przedsiębiorstwami - 3 - Liczba porozumień terytorialnych/ branżowych dedykowanych wspieraniu aktywizacji firm w zakresie wdrażania innowacji – 5		- liczba przeprowadzonych analiz, badań, ekspertyz – 35; <u>(zwiększony);</u> - liczba podjętych inicjatyw innowacyjnych – 30 <u>(zwiększony);</u> - liczba działań promujących innowacyjność – 30; (realizowany) - liczba stworzonych struktur wspierających sieci współpracy – 16; (realizowany) - Ilość inicjatyw służących transferowi dobrych praktyk / transferów wiedzy z kraju i zagranicy – 15 <u>(zwiększony)</u> - Ilość opracowanych dokumentów strategicznych – 1 <u>(spełniony)</u> - Ilość opracowanych dokumentów operacyjnych – 2 <u>(spełniony)</u> - Ilość narzędzi służących analizom wdrażania RSI WŚ - 2 <u>(spełniony)</u>  <u>Nowe wskaźniki do projektu perspektywy:</u> - liczba inicjatyw realizowanych wspólnie przez przedsiębiorstwa i przedstawicieli świata akademickiego - 100 - ilość organizacji uczelnianych/ akademickich zaangażowanych w rozwój współpracy uczelni z przedsiębiorstwami - 15 - liczba porozumień terytorialnych/ branżowych dedykowanych wspieraniu aktywizacji firm w zakresie wdrażania innowacji – 15
Szczegółowe kryteria wyboru	Kryteria dostępu		
	1. W ramach projektu wymagany jest wkład własny w wysokości 7,5% wartości projektu pochodzący ze		



projektów	środków budżetu jednostki samorządu terytorialnego.	
	Uzasadnienie:	Konieczność zapewnienia odpowiedniego współfinansowania krajowego PO KL wynika z montażu finansowego założonego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Partycypowanie JST w kosztach projektu ma na celu również zwiększenie zainteresowania JST w utrzymaniu trwałości rezultatów projektu po zakończeniu finansowania z EFS. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.

## Projekty, których realizacja jest kontynuowana

<b>B1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM</b>		
Nr umowy z KSI i tytuł projektu	„Kręgi Innowacji - rozwój zintegrowanych narzędzi wspierania innowacyjności województwa w obszarach o dużym potencjale wzrostu” projekt w fazie wniosku aplikacyjnego	
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa Świętokrzyskiego / Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego - Biuro Innowacji	
Okres realizacji projektu	09.2011 – 06.2013	
Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie		
w latach 2007-2011 (w tym krajowy wkład publiczny)	w roku 2012 (w tym krajowy wkład publiczny)	ogółem w projekcie (w tym krajowy wkład publiczny)
<b>843.656,50 PLN</b> (w tym 63,274,00 PLN)	<b>4.397.412,00 PLN</b> (w tym 329.805,90 PLN)	<b>6.994.776,50 PLN</b> (w tym. 524.608,24 PLN)
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu	
	Uzasadnienie:	1. W ramach projektu wymagany jest wkład własny w wysokości 7,5% wartości projektu pochodzący ze środków budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Konieczność zapewnienia odpowiedniego współfinansowania krajowego PO KL wynika z montażu finansowego założonego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Partycypowanie JST w kosztach projektu ma na celu również zwiększenie zainteresowania JST w utrzymaniu trwałości rezultatów projektu po zakończeniu finansowania z EFS. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.

## INFORMACJE NA TEMAT WDRAŻANIA PRIORYTETU VIII

E. PROJEKTY WSPÓŁPRACY PONADNARODOWEJ									
E.1 Projekty współpracy ponadnarodowej wdrażane w trybie konkursowym									
Nr Działania / Poddziałania		8.1.3 Wzmacnianie lokalnego partnerstwa na rzecz adaptacyjności							
LP. Konkursu	E.1.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.		II kw.		III kw.	X	IV kw.
Typ konkursu		Otwarty							
		Zamknięty	X						
Planowana alokacja		2 000 000 PLN							
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu		1. Inicjatywy podejmowane na poziomie lokalnym i regionalnym przez związki pracodawców i związki zawodowe, mające na celu zwiększanie zdolności adaptacyjnych pracowników i przedsiębiorców, w szczególności w zakresie: <ul style="list-style-type: none"> <li>– organizacji pracy,</li> <li>– form świadczenia pracy,</li> <li>– promocji podnoszenia kwalifikacji zawodowych,</li> <li>– godzenia życia zawodowego i prywatnego.</li> </ul>							
Forma/y działań kwalifikowanych w ramach współpracy		1. Organizowanie konferencji, seminariów, warsztatów i spotkań,					Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1
		2. Przygotowanie, tłumaczenie i wydawanie publikacji, opracowań, raportów,					Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1
		3. Adaptowanie rozwiązań wypracowanych w innym kraju,					Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1
		4. Wypracowywanie nowych rozwiązań.					Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1
Wyodrębnione projekty współpracy ponadnarodowej		Tak					Projekty z komponentem ponadnarodowym		Tak
Kryteria dostępu									
1. Projekt skierowany jest do grup docelowych z obszaru województwa świętokrzyskiego (w przypadku osób fizycznych uczą się, pracują lub zamieszkują one na obszarze województwa świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, w przypadku innych podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego).									
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Uzasadnienie:	Realizacja projektów dla mieszkańców województwa wynika z konieczności inwestowania w kapitał ludzki na terenie województwa świętokrzyskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.				Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1
2. Projektodawca składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach konkursu.									
		Uzasadnienie:	Ograniczenie liczby wniosków złożonych przez jednego Wnioskodawcę wynika z ujednolicenia tego kryterium i wprowadzenia we wszystkich Planach Działania możliwości złożenia przez jednego Projektodawcę na konkurs zamknięty maksymalnie dwóch wniosków o dofinansowanie. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się wyłącznie do występowania danego podmiotu w charakterze Beneficjenta, a nie Partnera. Oznacza to, że niezależnie od maksymalnie dwóch wniosków, w których dany				Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		1

		<p>podmiot występuje w charakterze Beneficjenta, może występować w innych wnioskach złożonych w tym samym konkursie w charakterze Partnera.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego Projektodawcę Instytucja Organizująca Konkurs odrzuca wszystkie złożone w odpowiedzi na konkurs wnioski, w związku z niespełnieniem przez Beneficjenta kryterium dostępu. W przypadku wycofania jednego lub obydwu wniosków o dofinansowanie Projektodawca ma prawo złożyć kolejny wniosek/kolejne dwa wnioski.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na etapie rejestracji wniosków o dofinansowanie.</p>		
		<p>3. Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadrą projektu.</p>		
	Uzasadnienie:	<p>Zgodnie z zapisem kryterium biuro projektu powinno być prowadzone na terenie województwa świętokrzyskiego przez cały okres realizacji projektu, czyli do momentu rozliczenia ostatniego wniosku Beneficjenta o płatność.</p> <p>Wprowadzenie tego kryterium ma przede wszystkim na celu ułatwienie uczestnikom projektu kontaktu z kadrą zarządzającą oraz możliwość wglądu do pełnej dokumentacji danego projektu podczas ewentualnych kontroli.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/ów projektów (nr)	1
		<p>4. Projektodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej roczne doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze merytorycznym, którego dotyczy projekt.</p>		
	Uzasadnienie:	<p>Potrzeba zastosowania przedmiotowego kryterium wynika z konieczności zapewnienia, iż Projektodawca posiada wystarczający potencjał (doświadczenie, know-how) do zrealizowania zadań, które zostały przedstawione we wniosku o dofinansowanie.</p> <p>Jednocześnie ujednolicenie wymaganego okresu prowadzenia działalności w danym obszarze merytorycznym uzasadnione jest tym samym charakterem operacji realizowanych w poszczególnych województwach.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/ów projektów (nr)	1
		<p>5. Minimalna wartość projektu wynosi 500 000 PLN.</p>		
	Uzasadnienie:	<p>Minimalna wartość projektu pozwoli na osiągnięcie odpowiedniej jakości i kompleksowości wsparcia w ramach projektów.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	Stosuje się do typu/ów projektów (nr)	1
		<p>6. Projekt wychodzi ponad wymianę doświadczeń i zakłada zastosowanie co najmniej dwóch form działań kwalifikowanych w ramach współpracy, w tym co najmniej adaptowanie rozwiązań wypracowanych w innym kraju i/lub wypracowanie nowych rozwiązań.</p>		
	Uzasadnienie:	<p>Przedmiotowe kryterium ma na celu zagwarantowanie bardziej kompleksowego podejścia do realizacji projektów współpracy ponadnarodowej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie</p>	Stosuje się do typu/ów projektów (nr)	1

	treści wniosku o dofinansowanie projektu.		
	<b>Kryteria strategiczne</b>		
	Brak	<b>WAGA</b>	

**G. OPIS MECHANIZMÓW ZAPEWNIAJĄCYCH KOMPLEMENTARNOŚĆ DZIAŁAŃ PRZEWIDZIANYCH W PRIORYTECIE FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW EFS Z DZIAŁANAMI WSPÓŁFINANSOWANYMI PRZEZ INNE ŚRODKI WSPÓLNOTOWE**

Działania zaplanowane do wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL: *Regionalne kadry gospodarki*, Działanie 8.1 – *Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie*, Poddziałanie 8.1.1 -*Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw* wykazuje komplementarność z Osią 1 RPOWŚ na lata 2007 – 2013 w zakresie: ogólnych i specjalistycznych szkoleń oraz doradztwa związanego ze szkoleniami dla kadr zarządzających i pracowników przedsiębiorstw, doradztwa dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP), w tym dla osób samozatrudnionych, szkoleń skierowanych do osób zatrudnionych o niskich kwalifikacjach lub innych dorosłych osób pracujących.

Mechanizmem zapewniającym dotarcie wsparcia w postaci szkoleń do przedsiębiorców i ich pracowników z terenu województwa świętokrzyskiego jest wprowadzony jako kryterium dostępu warunek, że grupę docelową w projekcie stanowią osoby zamieszkałe (w rozumieniu kodeksu cywilnego) na terenie województwa świętokrzyskiego oraz osoby na tym terenie pracujące.

Ponadto badania i analizy dotyczące aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognozowania zmian społeczno – gospodarczych zachodzących w regionie w kontekście rynku pracy, które powstały w wyniku realizacji w ramach Poddziałania 8.1.4 projektu systemowego mogą zostać wykorzystane przez podmioty aplikujące do osi priorytetowej 1 RPOWŚ „Rozwój przedsiębiorczości” w celu rozwoju inwestycyjnego przedsiębiorstwa zgodnego z aktualnymi trendami zmian gospodarczych występującymi na rynku w województwie świętokrzyskim.

Planowany do ogłoszenia konkurs w ramach Poddziałania 8.1.1 wykazuje również komplementarność ze strategią „Europa 2020”, w szczególności w zakresie szkoleń, które dotyczą nowych technologii oraz zwiększania efektywności energetycznej w przedsiębiorstwach.

Zgodność pomiędzy wskazanymi w RSI kluczowymi dla rozwoju województwa branżami gospodarki a kierunkami wsparcia przedsiębiorstw zapewniona została w Poddziałaniu 8.1.1 poprzez kryterium dostępu dla składanych projektów.

Do zapewnienia komplementarności działań w ramach EFS z innymi funduszami, przyczynia się także zastosowanie w konkursie dla Poddziałania 8.2.1 kryterium strategicznego nr 3: *„Projekt zakłada realizację staży i szkoleń praktycznych poprzez włączenie stażystów – przedsiębiorców – w prowadzone prace badawcze, bądź organizację staży pracowników naukowych zaangażowanych w prace badawcze z wykorzystaniem laboratoriów uczelnianych, finansowanych ze środków UE.”*. Kryterium to pozwoli na zapewnienie komplementarności działań „miękkich” EFS z „twardymi” (pozostałe fundusze) oraz premiowanie tych projektów PO KL, które mają związek ze wsparciem o charakterze „twardym”. Należy również wskazać, że kryterium określone w Planie Działania dla Poddziałania 8.2.1 województwa świętokrzyskiego na rok 2012 uzupełnia się z działaniami programowanymi RPOWŚ w ramach: Osi Priorytetowej 2 „Wsparcie

innowacyjności, budowa społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost potencjału inwestycyjnego regionu” oraz Osi Priorytetowej 5 „Wzrost jakości infrastruktury społecznej, oraz inwestycje w dziedzictwo kulturowe, turystykę i sport”.

## H. Wskaźniki monitorowania Priorytetu wg celów szczegółowych

Nazwa wskaźnika	Planowana wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2012 r.	Wartość docelowa wskaźnika	Planowany stopień realizacji wskaźnika
<b>PRIORYTET VIII</b>			
<b>Cel szczegółowy 1. Rozwój wykwalifikowanej i zdolnej do adaptacji siły roboczej</b>			
<b>Wskaźniki produktu</b>			
Liczba przedsiębiorstw, które zostały objęte wsparciem w zakresie projektów szkoleniowych	1400	5199	26,93%
Liczba pracujących osób dorosłych, które zakończyły udział w projektach szkoleniowych, w tym:	30000	7745	387,35%
- liczba osób w wieku powyżej 50. roku życia	3300	1518	217,39%
Liczba osób, które otrzymały:	119	60	198,33%
- jednorazowy dodatek relokacyjny/mobilnościowy	0	10	0,00%
- jednorazowy dodatek motywacyjny	0	10	0,00%
- środki na podjęcie działalności gospodarczej	119	40	297,50%
Liczba pracowników o niskich kwalifikacjach, którzy zakończyli udział w projektach szkoleniowych	12000	6745	177,91%
<b>Wskaźniki rezultatu</b>			
Odsetek przedsiębiorstw, których pracownicy zakończyli udział w szkoleniach w ramach Priorytetu - w ogólnej liczbie aktywnych przedsiębiorstw	3,00%	6,00%	n/d
Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej	119	50	238,00%
<b>Cel szczegółowy 2. Poprawa funkcjonowania systemu przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą</b>			
<i>Inne wskaźniki produktu określone przez Instytucję Pośredniczącą</i>			
<i>Inne wskaźniki rezultatu określone przez Instytucję Pośredniczącą</i>			

Pole wypełniane automatycznie

## H. Wskaźniki monitorowania Priorytetu wg celów szczegółowych

Nazwa wskaźnika	Planowana wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2012 r.	Wartość docelowa wskaźnika	Planowany stopień realizacji wskaźnika
<b>PRIORYTET VIII</b>			
<b>Cel szczegółowy 1. Rozwój wykwalifikowanej i zdolnej do adaptacji siły roboczej</b>			
<b>Cel szczegółowy 2. Poprawa funkcjonowania systemu przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą</b>			
Liczba przedsiębiorstw, którym udzielono wsparcia w zakresie skutecznego przewidywania i zarządzania zmianą	8	18	44,44%
Liczba pracowników zagrożonych negatywnymi skutkami procesów restrukturyzacji w przedsiębiorstwach, którzy zostali objęci działaniami szybkiego reagowania	140	342	40,94%
Liczba osób zwolnionych w przedsiębiorstwach dotkniętych procesami restrukturyzacyjnymi, którzy zostali objęci działaniami szybkiego reagowania	360	418	86,12%
Liczba partnerstw (sieci współpracy) zawiązanych na szczeblu lokalnym i regionalnym	6	7	85,71%
Liczba osób, które ukończyły udział w stażach lub szkoleniach praktycznych, w podziale na:	75	18	416,67%
a) pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych	20	10	200,00%
b) pracowników naukowych w przedsiębiorstwach	55	8	687,50%
Liczba osób, które były objęte wsparciem w zakresie rozpoczynania własnej działalności gospodarczej typu spin off lub spin out	1400	47	2978,72%
Liczba doktorantów, którzy otrzymali stypendia naukowe	60	45	133,33%
<b>Wskaźniki rezultatu</b>			
Relacja liczby pracowników zagrożonych utratą pracy i osób zwolnionych w przedsiębiorstwach dotkniętych procesami restrukturyzacyjnymi objętych działaniami szybkiego reagowania w stosunku do liczby pracowników objętych zwolnieniami grupowymi, zgłaszanymi do urzędów pracy	8%	10%	n/d
<i>Inne wskaźniki produktu określone przez Instytucję Pośredniczącą</i>			
<i>Inne wskaźniki rezultatu określone przez Instytucję Pośredniczącą</i>			

Pole wypełniane automatycznie

**I. KONTRAKTACJA I WYDATKI W PODZIALE NA DZIAŁANIA I PODDZIAŁANIA**  
(wyłącznie kwoty środków publicznych)

2012 r.	Kontraktacja 2012 r.	Kontraktacja narastająco (w tym 2012 r.)	Wydatki 2012r.					Wydatki 2013-2015 wynikające z kontraktacji narastająco	Wartość wydatków w zatwierdzonych wnioskach o płatność w 2012 r.
			Ogółem publiczne	Budżet państwa	Budżet JST	Fundusz Pracy	PFRON		
1.	2.	3.	4.=5+6+7+8	5.	6.	7.	8.	9.	10.
<b>Działanie 8.1</b>	<b>40 000 000,00</b>	<b>214 958 346,00</b>	<b>59 088 000,00</b>	<b>59 088 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 800 000,00</b>	<b>66 679 200,00</b>
Poddziałanie 8.1.1	30 000 000,00	161 738 871,00	47 088 000,00	47 088 000,00	0,00	0,00	0,00	23 000 000,00	55 879 200,00
Poddziałanie 8.1.2	8 000 000,00	46 367 561,00	10 500 000,00	10 500 000,00	0,00	0,00	0,00	6 150 000,00	9 450 000,00
Poddziałanie 8.1.3	2 000 000,00	5 847 690,00	1 500 000,00	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00	1 650 000,00	1 350 000,00
Poddziałanie 8.1.4	0,00	1 004 224,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Działanie 8.2</b>	<b>14 500 000,00</b>	<b>47 968 754,00</b>	<b>12 300 000,00</b>	<b>11 677 500,00</b>	<b>622 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12 615 494,00</b>	<b>11 980 000,00</b>
Poddziałanie 8.2.1	5 500 000,00	22 840 916,00	4 000 000,00	4 000 000,00	0,00	0,00	0,00	10 915 494,00	4 100 000,00
Poddziałanie 8.2.2	9 000 000,00	25 127 838,00	8 300 000,00	7 677 500,00	622 500,00	0,00	0,00	1 700 000,00	7 880 000,00
<b>RAZEM PRIORYTET VIII</b>	<b>54 500 000,00</b>	<b>262 927 100,00</b>	<b>71 388 000,00</b>	<b>70 765 500,00</b>	<b>622 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43 415 494,00</b>	<b>78 659 200,00</b>
w tym projekty innowacyjnych	7 000 000,00	8 100 190,00	2 400 000,00					4 600 000,00	1 800 000,00
w tym projekty współpracy ponadnarodowej	2 000 000,00	2 000 000,00	500 000,00					1 500 000,00	390 000,00

Projekty innowacyjne będą realizowane w ramach Poddziałania 8.1.1 - zakontraktowane środki dotyczyć będą konkursu z roku 2011

Projekty Współpracy Ponadnarodowej będą realizowane w ramach Poddziałania 8.1.3

W ramach Poddziałania 8.2.2 w ramach wydatków 2012 r. zaplanowano środki finansowe na realizację trwającego III etapu RSI w kwocie 1.353.805,62 PLN, IV etapu RSI (rozpocznie się w 2012 r.) na kwotę 2.548.782,38 PLN oraz kontynuację projektu "Kręgi..." w kwocie 4.397.412,00 PLN

W ramach Poddziałania 8.2.2 w ramach kontraktacji 2012 r. zaplanowano kwotę 9.000.000,00 PLN na realizację IV etapu RSI



